
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 

  V tomto čísle si  přečtete: 
 

  Slovo starosty ….…………………………….   str. 3 

  Volba prezidenta České republiky…….…….   str. 5 

  Vítání občánků .………….…………………..   str. 6 

  Advent v Neveklově………….………….   str. 11, 12 

  Galerie Plot…………………………………..   str. 9 

  Sport v Jablonné nad Vltavou………………..     str. 14  

           a mnoho dalšího... 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

 

Vážení čtenáři, 

 

přesně před dvanácti lety vznika-

lo první číslo obnoveného Zpra-

vodaje Neveklovska. Já, krátko-

dobá náplava, jsem přesvědčila 

jak místostarostu, tak i tehdejší-

ho vedoucího kulturní komise 

Michala Sejka, že lidé zpravodaj 

potřebují a že jej budu pravidel-

ně psát. První číslo mělo přesně 

čtyři strany, psala jsem jej 

ve Wordu bez rozsáhlejších gra-

fických úprav a především – 

tisklo se tak, že tehdejší vítěz vo-

leb, místostarosta města a nově 

zvolený senátor v jednom pan 

Karel Šebek stál v noci u kopírky 

na úřadu a kopíroval. Tento ob-

rázek jen tak z paměti nevymažu. 
 

Myšlenka dobrá, ale obsah a for-

ma kolísala. Nicméně naše 

„miminko“ začalo žít svým živo-

tem a dnes je z něj poměrně sluš-

ný puberťák, kterého dnes pouš-

tím do světa. Předávám jej člově-

ku , který je dnes u zdroje všech 

informací o Neveklovsku, vedou-

cí infocentra paní Blance Kop-

kové. Stále budu na své miminko 

dohlížet, pomáhat mu, ale jsem 

ráda, že se dostane do další fáze 

svého vývoje.  
 

Přeji našemu Zpravodaji věrné 

čtenáře a především, aby se nám 

už konečně vybarvil a zkrásněl. 

Nejen obsahově, ale i formou. 

 

                             Jana Mužíková 

       

LEDEN-ÚNOR 2018 

  FOTO MĚSÍCE 

V loňském roce se do Neveklova opět vrátil závěrečný koncert festivalu 

Podblanický hudební podzim. Konal se 25. listopadu 2017 v plné aule Zá-

kladní školy Jana Kubelíka a byl opravdu slavnostní. V podání Komorního 

orchestru Quatro se sólistkami Lucií Silkenovou a Petrou Vondrovou za-

zněly skladby J. Suka, J. S. Bacha, G. F. Händela a dalších autorů, zpěvem 

zazářil Český chlapecký sbor Boni pueri.         

 

                           Foto: Marek Jantač 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

                               ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV      

 

 
Neveklov dětem 
 

Tak se jmenují nové letáky s úkoly, které nechala vytvořit 

Kulturní komise Města Neveklov. Najdete tam otázky a úko-

ly, které se vztahují k neveklovské historii a zajímavostem 

a snaží se je přiblížit dětem hravou formou. Leták si můžete 

vyzvednout v infocentru, kde také po vyplnění všech otázek 

a úkolů obdržíte drobnou odměnu. Takže, až roztají sněhy a 

ledy, vezměte své děti na procházku po neveklovské historii!  

       

Za Kulturní komisi Města Neveklov Andrea Pitelková 

Výstavy v Informačním centru Neveklov 
 

V druhé polovině roku 2017 jste mohli v infocentru navštívit tři vý-

stavy. Během turistické sezóny v měsících červen - září stěny zaplni-

ly velkoformátové barevné fotografie krajiny Neveklovska, které 

zapůjčil fotograf pan Libor Fulín.  

Během podzimu následovala výstava Neštětická hora v proměnách 

času, která byla připravena k 90. výročí otevření rozhledny na jejím 

vrcholu (velkolepé otevření se konalo 8. srpna 1927). Autory panelů 

seznamujících s historií, geologií, pověstmi, selským povstáním, 

stavbou rozhledny a jejím otevřením jsou Vojtěch Beneš, Jaroslav 

Kadlec a Michal Sejk.  

V adventním čase pak přišla tradiční Vánoční výstava. Svými prace-

mi se pochlubili žáci základní školy, kteří navštěvují kroužky Dráto-

vání, Keramika a Práce s přírodními materiály pod vedením paní uči-

telky Radky Voříškové. Přidala se i paní Květa Pavlíčková s výrobky 

nového kroužku Textilní techniky, která je na ZŠ nově od října 2017.  
 

Od 12. ledna se můžete těšit na novou výstavu „Neveklov dříve 

a dnes“, která se nyní připravuje a bude k vidění do 12. března 2018. 

Půjde o staré pohlednice ze soukromé sbírky pana Zdeňka Fráze, 

doplněné současnými fotografiemi.  
 

Přijďte se na ně podívat! 

Blanka Kopková, Informační centrum  Neveklov 

       

 
 
 
    ZPRAVODAJ 
      
    NEVEKLOVSKA 
 
 
 
      číslo 1-2 , ročník 12, 2018 
  
      Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
      Registrační ev. číslo MK ČR E10755. 
  
      Zdarma. Náklad: 500 ks 
      Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov     
      Šéfredaktorka: Blanka Kopková, DiS.            
  
  
 
      KONTAKTY:  

      infocentrum@neveklov.cz 

      tel:  605 106 256  

      www.neveklov.cz 

  

      Příspěvky neprošly jazykovou korekturou. 

       
      Uzávěrka dalšího čísla: 20. února 2018 
 
       
 
  

 

           

Příspěvky zasílejte ve formátu : 
doc (Word),  
typ písma Times New Roman,  
velikost  písma 11.,  
řádkování jednoduché.         
 
Fotografie s uvedením autora a tabulky 
zasílejte v příloze  mimo text. 

                         Foto: Blanka Kopková 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

Vážení spoluobčané, 

 

doufám, že jste ve zdraví, spokojenosti a bez kosti v krku přežili letošní 

Vánoce. Pro naši obec byl rok 2017 ve znamení práce a mnohých staveb, 

v čemž chceme pokračovat i v letošním roce. Připravujeme stavby vodo-

hospodářského charakteru v Neveklově a Blažimi, projektuje se Dům seni-

orů, některá další místa pro parkování vozidel a další akce, které si vyžáda-

jí potřeby města, jak tomu koneckonců vždy bývá. 

 

Chceme být i výrazně kulturní oblastí Středočeského kraje, jak nás nazval 

houslový virtuóz pan Václav Hudeček, který byl u nás návštěvou v měsíci listopadu. A protože těch 

věcí máme naplánovaných skutečně hodně a podle dosavadních zkušeností nejen našich platí, že dob-

ré věci se nerodí lehko, tak nám do naší činnosti držte palce. 

 

Na podzim 2018 nás čekají volby do zastupitelstva a vy občané budete vybírat nové vedení města. 

Nepochybuji o tom, že vyberete dobře. Do roku 2018 Vám přeji především pevné zdraví, klid 

v rodinách a veselou mysl. A zbytek už se poddá. 

Váš, 

      Ing. Jan Slabý, starosta města  

 

Voda na Neveklovsku 
 

V měsíci lednu čeká vedení města Neveklov projed-

návání projektů hned na dvě vodohospodářské stav-

by – vodárnu v Neveklově v prostorách stávající 

vodárny pod Šibinkou, a dále vodovod v Blažimi. 

Naopak vodovod v Bělici je již zkolaudován a došlo 

k převzetí díla v prosinci 2017. O dalších krocích 

vás budeme informovat v následujícím dvojčísle 

zpravodaje. 

 

 

Chodníky 
 

Podle informací starosty města je v současnosti pro-

jekčně připravována rekonstrukce doposud neopra-

vených chodníků v Rákosníkově ulici a na Borovce, 

kde dochází ke zdržení vlivem majetkoprávních 

komplikací, a také plánovaného uložení povrchové-

ho vedení do země v roce 2019. 

 

 

Návštěva Pražského hradu 
 

Dne 27. listopadu 2017 byl starosta Neveklova po-

zván s dalšími dvaceti pěti mnohonásobnými dárci 

krve z celé České republiky do reprezentačních pro-

stor Pražského hradu na audienci k paní Ivaně Ze-

manové, manželce prezidenta republiky. Tito dárci, 

kteří mají za sebou více než 160 odběrů, byli odmě-

něni slovy uznání z úst paní Zemanové, obdrželi 

drobné dárky, a především si mohli v komentované 

prohlídce projít ty prostory Pražského hradu, které 

jsou pro běžné návštěvníky nedostupné. 

 

 

Neveklovská jedlička v Institutu V. Klause 
 

Dne 6. prosince 2017 starosta města navštívil Insti-

tut Václava Klause, bývalého prezidenta České re-

publiky a věnoval Institutu vánoční jedličku, která 

vyrostla u nás, na Neveklovsku. Pan Klaus s panem 

starostou pohovořil o různých tématech nejen 

z našeho kraje, např. školství či zemědělství.  

 

     Jana Mužíková 

                          Foto: archiv Jana Slabého 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

  

USNESENÍ č. 14 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 7. prosince 2017 

 
1. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti přednesenou starostou města. 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 13. 

3. Zastupitelstvo města schvaluje úpravu programu, z jednání vypouští část bodu č. 3 vodárenská sou-

stava dálnice D 3 a teplovod. 

4. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2017 ve výdajové části 4.658.403,00 Kč. 

5. Zastupitelstvo města schvaluje pověření rady města k úpravě rozpočtu na skutečnost k 31. 12. 2017. 

6. Zastupitelstvo města schvaluje pověření rady města k úpravě rozpočtu v příjmové položce 4112 - 

finance od krajského úřadu na výkon přenesené působnosti, hlavně na opatrovance, po obdržení in-

formací od KrÚ. 

7. Zastupitelstvo města schvaluje pověření rady města k úpravě rozpočtu ve výdajovém paragrafu 2292 

BENEBUS. 

8. Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2019 a rok 2020 přednesený 

Ing. Vosolilem. 

9. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 2018 přednesený předsedou Finančního výbo-

ru. 

10. Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej pozemku parc. č. 1160/117 v KÚ Neveklov (lokalita Sýko-

rec) panu Tran Khac Dung a Do Thi Thuy, bytem Komenského 84, Neveklov, za cenu  

970,00 Kč m2. 

11. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku č. 4027/3 KÚ Mlékovice, osada Ouštice, paní Ivetě 

Horákové, bytem Ouštice 31, za cenu 100,00 Kč/m2. 

12. Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku, podíl 1/30 na pozemku p. č. 294 a 1/30 pozemku 

p. č. 2641 v KÚ Mlékovice za dohodnutou cenu 1,00 Kč od paní Marcely Svetové, Zádolí 50. 

13. Zastupitelstvo města  schvaluje  odkup vlastnického podílu 5/126 na lesních pozemcích (vlastněných 

Občanstvem Chvojínek) za cenu dle znaleckého posudku cca  40.000,00 Kč (tj. 3,18 ha, cena 

138.000,00 Kč/ha) od pana Josefa Šabata, Chvojínek 10. 

14. Zastupitelstvo města  schvaluje  odkup vlastnického podílu 1/42 k pozemku parc. č. 1485 KÚ Neště-

tice (pod Rozhlednou) za cenu 5.000,00 Kč, prodávající uhradí sepsání smlouvy a návrh na vklad, 

jedná se o odkup od Lesů ČR. 

15. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku 961/1 v KÚ Neveklov (cca 200 m2) dle geome-

trického plánu za cenu 150,00 Kč/m2 p. Zdeňkovi Lajšnerovi, Neveklov 221, pořízení geometrického 

plánu hradí žadatel. 

16. Zastupitelstvo města  schvaluje  přijetí daru od společnosti HOSSANA, s. r. o., sídlem Pavlíkova 

466, Benešov, a to pozemků parc. č. 33/1, 33/40, 33/41, 33/49, 33/50, 33/59, 33/60, 33/67, jedná se 

o ostatní plochy a příjezdové plochy k parkovacím místům v bytovém domě č. 333 podle přiložené 

darovací smlouvy. 

17. Zastupitelstvo města prohlašuje, že stavba rozhledny na pozemku p. č. 1485 v KÚ Neštětice je majet-

kem města Neveklov. 

18. Zastupitelstvo města odkládá bod o vstupu do Územního plánu města Neveklov z důvodu možné vý-

stavby občanské vybavenosti (garáže) o pozemku p. č. 673 v KÚ Neveklov. 

19. Zastupitelstvo města schvaluje návrh rozhodnutí Zastupitelstva města Neveklov ve věci investiční 

akce přestavba ZŠ Pod Radnicí na byty se státní dotací z FRB, schvaluje úpravu v bodě č. 1, která je 

přílohou usnesení, ve znění: Dotaci na úroky z úvěru bude město vypořádávat až při ukončení akce 

v roce 2021, včetně zohlednění bankovních poplatků. 

20. Zastupitelstvo města schvaluje vybudování koridoru mezi starou a novou školkou včetně zakrytí 

schodiště a pověřuje radu v této věci jednat, pokud rozpočet nepřesáhne 1.100.000,00 Kč. 

21. Zastupitelstvo města schvaluje odměny zastupitelů podle nařízení vlády č. 318/2017. 

22. Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar členům komisí a výborů za práci v roce 2017 – občané. 

23. Zastupitelstvo města schvaluje investiční akci vybudování domova pro seniory v lokalitě Sý-

korec. 

 

V Neveklově dne 7.12.2017    Jana Kyselová, v. r., Mgr. Jana Sajdlová, v. r., Karel Tikovský, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Bc. Martina Simonidesová, knihovnice MěK Neveklov 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 

Starosta města Neveklov podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky 

a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů,                                         

oznamuje: 

 

Volba prezidenta České republiky se koná: 

 

v pátek dne 12. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin   

a v sobotu dne 13. ledna 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 

Místem konání voleb jsou volební místnosti:  

 

- volební okrsek č. 1 Neveklov, Základní škola - sborovna, Školní 301   

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Benešovská, Husova, K Dubovce, Komen-

ského, Luční, Malé náměstí, Na Leškově, Na Skalce, Nám. J. Heřmana, Nová, Pod Radnicí, Pražská, So-

kolská, Šibinka, Školní, Táborská, Tloskovská, Zahradní;         

            

- volební okrsek č. 2 Neveklov, Základní škola - zasedací místnost, Školní 301 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – Buková, Rákosníkova, Za Radnicí, Dolo-

plazy, Dubovka, Hůrka Kapinos, Spolí, Tloskov, Tulipánová, Zádolí, Zárybnice;  

 

-  volební okrsek č. 3 Bělice – Hasičská zbrojnice 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Bělice, Kelce, Nouze, Netluky, Podhory, 

Blažim, Chlum u Blažimi; 

 

- volební okrsek č. 4 Jablonná n/Vlt. – Hasičská zbrojnice  
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu -  Dalešice, Jablonná n/Vlt., Nebřich 

 

- volební okrsek č. 5 Ouštice – bývalý obchod 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Borovka, Heroutice, Lipka, Mlékovice, 

Ouštice, Radslavice; 

 

- volební okrsek č. 6 Přibyšice – víceúčelové zařízení 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Chvojínek, Neštětice, Přibyšice. 

 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky plat-

ným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo 

platným občanským průkazem. Neprokáže-li  uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlaso-

vání umožněno. 

 

Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.  

 

Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací 

lístky nové. 

 

 

V Neveklově dne 28.12.2017                                                     

                                                                                                     Ing. Jan Slabý, starosta, v. r.  

 

OZNÁMENÍ  O  DOBĚ A  MÍSTĚ  KONÁNÍ  VOLBY  PREZIDENTA 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 
Vítání občánků  
 

Městský úřad Neveklov v sobotu 25. 11. 2017 slavnostně mezi své občany přivítal ty nejmenší. Vítalo se 

12 dětí ve dvou etapách, první část v 9:00 a další v 9:30. Po kulturním vystoupení malých žáčků všechny 

prarodiče a rodiče se svými ratolestmi přivítala matrikářka Lenka Pazderová. Pak se slavnostního aktu 

ujaly členky Komise pro rodinu a společenské záležitosti – Martina Šťástková, Ivana Krausová a Lucie 

Křížová. Do našeho města přítomná děťátka přivítala Martina Šťástková a popřála jim vše dobré do ži-

vota, další členky komise obdarovaly maminky květinami a děti pamětními listy a dárky. Nakonec se 

všichni přítomní podepsali do pamětní knihy.   

                    Blanka Kopková 

Naši malí občánci se svými rodiči 

Natálie Kozohorská, Jan Kánský, Jindřich Šebek, Sofie Roučková, Kristián Budák, Eduard Šnajberk 

Nela Bauerová, Simona Valouchová, Barbora Maříková, Daniel Perníček, Lukáš Ferenc, Silvie Nigrinová 

 

 

 

Fotografie: Hynek Nešpor 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 
Přednášky Mgr. Michala Sejka v neveklovské knihovně 
 

Již čtvrtou sezónu se v naší knihovně konají pravidelné přednášky historika Mgr. Michala Sejka. S nápa-

dem, jak využít útulné, byť poněkud komornější prostředí knihovny, spojit příjemné s užitečným a nabíd-

nout lidem něco poučného, přišel Michal na podzim roku 2014. Tehdy jsme se v knihovně sešli poprvé. 

Cyklus v listopadu 2014 zahájil tématem historie školy v Neveklově. Při dalších návštěvách knihovny se 

posluchači mohli dozvědět něco o osobnostech Neveklovska – Pavle Moudré, Elišce Horelové, o historii 

Tloskova, o konci okupace na Neveklovsku, o neveklovské kronice a jejích autorech, o neveklovských 

starostech, znaku, spolcích, peněžních ústavech. V lednu se Michalovi podařilo získat pro nás svého kole-

gu Tomáše Zouzala, který v zasedací místnosti městského úřadu představil svou knihu na téma zřízení 

výcvikového prostoru Böhmen za druhé světové války. Místa připravená pro auditorium v knihovně jsou 

vždy téměř plně obsazena, žádná volná nezůstala díky zájemcům o regionální dějiny v rámci letošní květ-

nové přednášky o Neštětické hoře a také v září, kdy Michal mluvil o Neveklově v roce 1940. Poslední 

přednáška o nejstarších dějinách Neveklova, která se konala na konci listopadu, přilákala 43 posluchačů. 

 

Těším se, že ačkoli náš přednášející tuto práci dělá jen 

pro radost svou a radost publika, bez nároku na jakýkoli 

honorář a tráví přípravou i samotnými přednáškami 

spoustu svého volného času, budeme se zde scházet 

i v roce 2018. Chci Michalu Sejkovi za veškerou práci 

v rámci akcí v knihovně poděkovat, stejně tak věrnému 

obecenstvu. Doufám, že jste si naše úterní podvečery 

v knihovně oblíbili a dorazíte i příště. V lednu nabídne-

me zajímavý materiál spojený s promítáním – sledujte 

stránky neveklovské knihovny, kina i informační vývěs-

ky, o místě a čase konání vás budeme včas informovat.                                      

 

 

Všem čtenářům Zpravodaje Neveklovska, návštěvníkům přednášek Mgr. Sejka i čtenářům naší knihovny 

přeji v roce 2018 jen to nejlepší. 

                                          Martina Simonidesová, neveklovská knihovnice 

 

 

 

 

 Foto: Martina Simonidesová 

POZVÁNKY 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

KULTURA 

 

 
Výstava "Retro" 
 

RETRO - znamená zpět, nazpátek,  zpětná působnost 

Naše výstava znamenala návrat do 60.-80. let 

v Neveklově v oblasti mimoškolní činnosti základní 

osmileté a devítileté školy. Padesát let staré táborní-

ky z roku 1967 a fotografie pana učitele Karla Pa-

zdery přiblížily návštěvníkům atmosféru nezapome-

nutelných letních táborů na Líšnici pod Nahorubami 

s manželi Oharkovými. Navodily vzpomínání na 

dětství, na hry, poznávání přírody, listiny odvahy, 

táboráky, různé soutěže, plnění  úkolů, služby v pol-

ní kuchyni. Třeba škrábání brambor, sběr dříví, mytí 

nádobí, nebo sběr borůvek na výborné borůvkové 

knedlíky a bramboračku paní kuchařky Marie Nová-

kové. 

Vzpomínali jsme společně i na rok 1968 a společné 

táboření na Křečovickém potoce se Sedlčanskými 

skauty, které v té době uvolněné společnosti bylo 

možné. 

Na 80. léta, kdy došlo k dalšímu uvolnění 

ve společnosti, zavzpomínali účastníci na letní tábo-

ry v Kvasejovicích a nezapomenutelný puťák s koň-

mi v okolí Sedlčan pod vedením Jarky Maškové 

ve spolupráci s tehdejším JZD Neveklov. Dva vozy 

s plachtou taženými koňmi vezly stany, materiál, 

osobní věci, polní kuchyni. Účastníci šli pěšky 

za vozy. Tábořilo se na pěti místech ve čtrnácti 

dnech. Vzpomínali jsme na různé hry, soutěže, sjíž-

dění na laně, brouzdání v potoce i koupání v Musíku, 

pěší přesuny mezi jednotlivými místy. Začínali jsem 

na již zmíněné Líšnici a končili v Sedlčanské kotlině 

a Krchlebech. 

K nezapomenutelným táborům patří i vodácké tábo-

ry v 80. a 90. letech pod vedením Ladislava Kotka 

a dalších nadšenců. Sjíždění našich jihočeských řek, 

například na Kamýku a Soumarském mostě je opět 

doložené mnoha fotografiemi, i v barvě. 

Z archivu základní školy jsme vzpomínali 

nad fotografiemi na řadu sportovních akcí, soutěží, 

závodů na saních, lyžích, střelbu ze vzduchovky, 

dopravní soutěže, ale také výborná umístění v turna-

jích házené s panem učitelem Miroslavem Kešne-

rem, doložené diplomy.  

Z archivu TJ Sokol Neveklov několik fotografií při-

blížilo návštěvníkům pohled na prostor nové cvičeb-

ní plochy v parku z roku 1973 s novými stupňovitý-

mi ochozy pro diváky, ale také zeleň za nimi, kde 

v 80. letech vzniklo fotbalové hřiště, k nahlédnutí 

byly i fotografie z nácviku a vystoupení hromadných 

cvičení CSS 1975 i polemika Čs. spartakiády ano 

či ne z roku 1990.  

Na panelu s kulturní tematikou návštěvníci zavzpo- 

 

mínali na ochotnická představení dětí i dospělých, 

koncerty na paměť  Jana Heřmana, oslavy k 70. vý-

ročí vzniku republiky s vysazováním lip na náměstí 

u památníku padlých v 1. světové válce za účasti 

čestných občanů Neveklova, spisovatelky Elišky 

Horalové a profesora Alfréda Holečka - doprovazeče 

Jana Kubelíka. Starší občané zde mohli najít i svou 

dětskou podobu z řady fotografií připomínajících 

prvomájové oslavy v Neveklově.  Dva panely byly 

věnovány 45 letům výstavy dětských výtvarných 

prací Svět očima dětí s mezinárodní účastí, které 

pořádala základní škola od roku 1970. Výstava byla 

přehlídkou spolupráce dětí  různých národů na úze-

mí, které bylo za 2. světové války vystěhováno.  

Velké množství fotografií doplnila předměty ze sou-

kromého archivu rodina Chárova. Byly to výrobky  

z textilní tvorby - drhání, batikování, pletení, háčko-

ván, dále hračky, dětské knížky, módní doplňky, tisk 

z roku 1968, magnetofonové nahrávky hudby 80. let 

a školních vystoupení.  

Výstavu navštívilo přes 100 dospělých a 36 žáků 

a měla pozitivní ohlas.         

                     Mgr. Růžena Chárová 

                                            Foto: Blanka Kopková 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 

NAŠE ŠKOLY 

 
Závěr roku v mateřské škole 

 

Jako každý konec roku, tak i ten letošní byl 

pro nás i naše děti v mateřské škole poměrně hek-

tický.  Přivítali jsme u nás velmi vzácné návštěvy 

–  nejprve v listopadu svatého Martina na bílém 

koni a o měsíc později do naší školky zavítal Mi-

kuláš, Čert a Anděl. Děti se aktivně podílely na 

řadě veřejných akcí – např. vítání občánků, zpívání 

koled u stromečku v Neveklově a Blaženicích. 

Probíhaly vánoční dílničky a děti také vyráběly 

dárečky pod stromeček, ze kterých se moc těšily. 

Všech akcí se účastnily i děti dvouleté. Jsme rádi, 

že máme novou třídu, pořádáme zde veškeré akce. 

A také máme radost, že zastupitelstvo schválilo 

stavbu koridoru ze staré budovy MŠ do nové.  

Přejeme Všem pevné zdraví v roce 2018 a těšíme 

se na další spolupráci.       

       

          Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

Kulturní komise Města Neveklov a ZŠ Jana Kubelíka, srdečně zvou malé i velké milovníky  

umění, aby se podíleli na realizaci venkovní galerie  „GALERIE PLOT“ 
 

Jak to bude probíhat? 

Stačí se zúčastnit výtvarné dílny, která bude probíhat některý víkend v ZŠ Jana Kubelíka,  

namalovat obraz a ten pak vystavíme v nově vzniklé galerii Plot. Materiál i barvy jsou zdarma, stačí tedy 

jen přijít s dobrým nápadem a chutí tvořit.  

Kde bude galerie Plot? 

Galerie Plot vznikne v průchodu z ulice Táborské ke zdravotnímu středisku.  

Chceme toto nevzhledné místo oživit a dát mu nový smysl.  

Komu je akce určena? 

Všem, co rádi tvoří a malují. Věková hranice 9 – 99 let. 

Informace o termínu konání akce budou na webu města Neveklov a plakátech. 

 

Těšíme se na Vás i Vaši tvorbu! 

 Foto: Lenka Krištofová 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 
Základní škola Jana Kubelíka, Neveklov 
 

Velké úspěchy v soutěžích a reprezentaci zaznamenali žáci Základní školy Jana Kubelíka, Neveklov. Me-

daile a ocenění si odnesli sportovci i žáci, kteří se zúčastnili znalostních soutěží. 
 

Velký úspěch opět mělo družstvo našich gymnastek a gymnastů. Na závodech Špindlerovští mušketýři re-

prezentovalo školu 14 žáků. Přední místa obsadili: Tereza Pavlasová, Aneta Rabiňáková, Magdalena 

Chmelířová, Rozálie Svobodová, Nella Salavcová, Ondřej Douša, František Ngo. 

Dále se závodů zúčastnily Emílie Bumbálková, Anna Šnajberková, Sofie Nešporová, Denisa Boučková, 

Andrea Hasmanová, Lucie Boučková a Anna-Marie Kouklová. 
 

V soutěži o nejlepší adventní výzdobu, kterou pořádala Střední zemědělská škola v Benešově, zvítězilo 

družstvo našich dívek (Kamila Fulínová, Eva Šebková, Veronika Trnková). První místo získaly dívky 

za výrobu závěsného adventního věnce na dveře.  
 

Skvěle školu reprezentovali i žáci 9. tříd (Martin Čipera, František Ngo, Martina Mašková, Petr Synecký) 

na soutěži Hledáme nejmladšího mladého chemika. Ve druhém kole soutěže, konané na Masarykově střed-

ní škole chemické v Praze, se nejlépe umístil František Ngo, který skončil na 14. místě a postupuje do třetí-

ho (regionálního kola). 
 

Naši nejmladší sportovci – florbalisté byli nejlepší v turnaji SK Florbal Benešov Cup. Družstvo složené 

z žáků 1. – 4. tříd (Ondřej Šiška, Filip Brožek, Marek Šenkýř, Matyáš Nešleha, David Procházka, Patrik 

Jakoubek, Alice Trnková, Nicolas Vovsík a Ondřej Růžička) s přehledem porazili všechny týmy ostatních 

škol a odnesli si pohár a ceny za skvělé 1. místo. 
 

Na vánočních koncertech jste se mohli zaposlouchat do písní v podání dětského pěveckého sboru školy. 

Všechna vystoupení měla báječnou atmosféru – v kostele na Chvojínku,  v aule školy (společné vystoupení 

sboru a kapely Candles) i na štědrovečerní Půlnoční. 
 

Závěr kalendářního roku je tradičně věnován vánoční akademii. V té letošní bylo na programu 

20 vystoupení dětí a 1 učitelské. Představení bylo plné scének, tance i zpěvu, na kterém vystupují žáci ško-

ly (tzn. téměř 360 žáků) navštívilo 620 lidí.  
 

Děkujeme všem za reprezentaci školy i za přípravu vystoupení na akademii. Přejeme klidné a pohodové 

svátky a pevné zdraví v novém roce. 
 

Velký dík za práci pro žáky, pro školu i pro sport v Neveklově patří i panu Miroslavu Šmejkalovi, který 

s koncem kalendářního roku odchází do důchodu. Děkujeme a přejeme hodně síly, zdraví a energie.   

               

    Mgr. Martina Šťástková, ředitelka ZŠ Jana Kubelíka 

                                           Foto: archiv ZŠ Neveklov 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 
V Obchodní akademii Neveklov nemají žáci na nudu čas 
 

Obchodní akademie Neveklov nabízí čtyři studijní obory – ekonomické lyceum, obchodní akademie 

se zaměřením na cizí jazyky, obchodní akademie se zaměřením na informatiku a ekonomika a podnikání 

se zaměřením na sportovní management. Studium všech oborů je zakončeno maturitní zkouškou. Ale co se 

za zdmi školy kromě výuky vlastně děje?  
 

Pro žáky 1. ročníků začíná školní rok adaptačním kurzem následně se žáci každoročně účastní Dne jazyků 

a projektového týdne. Při těchto aktivitách jsou rozděleni do několikačlenných skupin a společně plní zají-

mavé aktivity, při kterých se mohou navzájem poznat a najít si nové přátele, mají možnost vyzkoušet si své 

jazykové dovednosti v praxi, předvést svou kreativitu, naučit se pracovat v týmu či rozumnému nakládání 

s vyhrazeným časem, ale i dovednosti dostatečně o své práci informovat publikum. 

V průběhu čtyř let se žáci účastní několika sportovních kurzů. Prvním z nich je lyžařský výcvikový kurz 

v Harrachově či v italské Aprice. Následuje vodácký kurz na Vltavě, cyklistický kurz na Šumavě, kurz bě-

žeckého lyžování v Harrachově či na Šumavě. Ve 2. ročníku žáci v rámci tělesné výchovy absolvují hodiny 

bruslení a plavání. Poslední akcí je sportovně turistický kurz, při kterém si žáci 3. ročníků vyzkouší sjíždě-

ní řeky Lužnice či Vltavy, orientační běh, lanové centrum a spoustu dalších sportovních aktivit.  

Škola také nabízí možnost přípravy na získání mezinárodních certifikátů z cizích jazyků, certifikátu z psaní 

na klávesnici i ze zpracování textu na počítači a absolvování masérského kurzu zakončeného osvědčením 

o získání profesní kvalifikace.  
 

OA Neveklov spolupracuje i se zahraničními školami, proto mají žáci každý rok možnost výměnného po-

bytu. Dlouhou tradici má spolupráce s německým Sprembergem. Nově bylo navázáno partnerství 

s gymnáziem v ruském Novosibirsku a příprava tohoto výměnného pobytu je již v plném proudu. Škola 

organizuje do zahraničí i zájezdy. Navštívili jsme například Švýcarsko nebo Anglii. Na začátku letošního 

školního roku žáci a učitelé odcestovali na deset dní do Ruska a pobaltských zemí. V prosinci pak absolvo-

vali zájezd do Vídně a Bratislavy.  

Klub mladého diváka, do jehož činnosti se každoročně zapojuje již třetina žáků školy, umožňuje svým čle-

nům návštěvy předních divadelních scén v Praze.  

Žáci OA sklízejí velké úspěchy ve sportovních i vědomostních soutěžích. 18. 12. 2017byla Linda Leová 

pozvána na Krajský úřad Středočeského kraje, kde z rukou ministra školství Ing. Roberta Plagy, 

Ph.D. a prof. MUDr. CSc. Zdeňka Seidla obdržela ocenění za vzornou reprezentaci Středočeského kraje. 

Ani v ekonomických soutěžích nejsou žáci se svými znalosti pozadu, v letošním roce se trojice žáků 

v soutěži Ekonomický tým v kraj-

ském kole umístila na druhém místě.  

Pro žáky jsou připraveny exkurze do 

úspěšných firem, například do Coca-

Coly, Nestle, Marsu či automobilky 

v Kolíně. Dále také škola umožňuje 

besedy se zajímavými osobnostmi 

z ekonomických oborů.  
 

Ve škole také funguje studentská 

organizace DOORS, jejímž cílem je 

realizovat školní i mimoškolní akti-

vity, propagovat školu a podílet se 

na pořádání různých společenských 

akcí. Největší prioritou žáků je účast 

na různých charitativních akcích 

či jejich organizace.  
 

 

 

Pokud chcete zdokonalit vaše sportovní výkony, umět pracovat s počítačem, skvěle rozumět cizím jazy-

kům, orientovat se ve světě kultury, proniknou do zákoutí ekonomiky a k tomu všemu prožít čtyři roky 

plné školních akcí a sportovních kurzů, je studium na OA Neveklov pro vás to pravé.  

 

Mgr. Miroslava Hulanová 

Foto: zájezd do Ruska a  pobaltských zemí,  z archivu OA Neveklov  



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

OBČANSKÉ SPOLKY 

 

Slavnostní rozsvícení stromu v Neveklově 
 

Na letošním rozsvícení vánočního stromu na náměstí se opět sešla spousta lidí. Program zůstal podobný 

jako v loňských letech – začalo se malým vánočním jarmarkem, kde se sešlo 12 prodejců a kde jste mohli 

nakoupit jak různé dobroty, vánoční dekorace tak i drobné dárečky. Od 14:30 k poslechu začala hrát kape-

la Candles ve složení: Tomáš Rada, Adéla Douděrová, Marie Křížová a Eliška Mrhová. 

Během jarmarku mohli návštěvníci hlasovat o nejhezčí adventní věnec Neveklovska – do soutěže se jich 

přihlásilo 6, ale konkurence byla veliká a výsledek nakonec velice těsný. Na 1. místě se umístil věnec 

s jelenem od Davida Rady, 2. místo obsadil veliký věnec v přírodním stylu od Lucie Zoulové a na 3. místě 

skončil věnec tvořený z látky od studentské skupina DOORS z OA Neveklov. Gratulujeme! Děkujeme 

všem účastníkům a nejvíce pak Moničce Pavlasové, která se účastní snad všech našich soutěží. Vážíme si 

toho. Stejně tak jako oceňujeme DOORS. 

Před 17. hodinou nám ještě zahrály a zazpívaly děti ze ZUŠ Votice (pobočka Neveklov) pod vedením 

D. Havláskové. V 17 hodin pak přilétly 4 krásné andělky, aby nám rozsvítily strom, poslechly si děti z MŠ 

Neveklov, které nám tu krásně zazpívaly, a obdarovaly je drobnými sladkostmi. Pan starosta popřál pěkný 

advent a na závěr na nebi explodoval krásný ohňostroj od pana Filipa Trana. 

Poděkování patří: MÚ Neveklov, MUDr. Haně Zelenákové za strom, všem, co strom stavěli, 

p. Suldovskému za ozdobení, p. Květoňovi a p. Dianovi za pomoc s organizací, MŠ Neveklov, Candles, 

Tomáši Radovi a Přemku Petrákovi za ozvučení, členům spolku Nevenia z. s. (Honzovi, Tomášovi, Luky-

mu a Míše), Filipu Tranovi a SDH Neveklov. 

 

Vánoční koncert na Chvojínku 
 

Poslední akcí spolku Nevenia v celém  roce bývá Vánoční koncert na Chvojínku, nejinak tomu bylo i letos. 

Už před 15. hodinou byl kostelík naplněn po střechu a lidé stále ještě přicházeli. Nakonec jsme se tam snad 

všichni vmáčkli a doufám, že ani stísněné podmínky neubraly koncertu na kráse.  Po mém úvodním slovu 

zazpívala Michaela Mužíková za doprovodu p. učitelky Leny Zacharové. Následovala skladba pro varhany 

od p. Václava Altmana a pak už kostel rozezněly vánoční písně a koledy v podání Sboru ZŠ Jana Kubelíka 

Neveklov pod vedením Ing. Marie Šaffkové. Děti za doprovodu Leoše Kauckého zpívaly krásně. Slovem 

pak celý koncert provázela p. Irena Bajzová. Vánoční atmosféru nám po skončení koncertu ještě podtrhla 

pravá zimní chumelenice, která mezitím venku spustila. Na dobrovolném vstupném se letos vybralo re-

kordních 8 340 Kč. Peníze budou předány farnosti Křečovice na opravu tohoto kostela. 

Poděkování patří: Farnosti Křečovice, rodině Šabatových, Marii Šaffkové, sboru – dětem i rodičům, Leoši 

Kauckému, MÚ Neveklov, Václavu Altmanovi, Míše Mužíkové, Leně Zacharové, Ireně Bajzové a Janu 

Pitelkovi.                           

                 Za Nevenia z. s. Andrea Pitelková 

Fotografie: Tomáš Kouklík 



Strana 13                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

  
Živý Betlém v Neveklově po čtrnácté 
 

YMCA Neveklov uspořádala v neděli 17. prosince 2017 již čtrnáctý Živý Betlém na náměstí. Jako již tra-

dičně postavy biblického příběhu hrály děti, a to včetně živého miminka - Ježíška. Počasí bylo skutečně 

vánoční, chumelenice přikryla náměstí bílou pokrývkou a do této atmosféry zazněly vánoční písně a ode-

hrál se biblický příběh o narození Božího syna. 

O půl páté jsme začali úvodním putováním Marie a Josefa do Betléma od lípy u Sokolovny ztemnělým 

městem ke „stáji“, která již byla připravena na náměstí. Kromě skromného přístřešku zde byla i živá zvířata 

– osli, poníci a ovce. Zde příběh pokračoval návštěvou pastýřů, kteří se přišli poklonit narozenému děťátku. 

Na koních přijeli i tři mudrci z východu, kteří promluvili s králem Herodem a poté přivezli Ježíškovi dary.    

Tím skončilo připomenutí vánočního příběhu a skupina Prskavka hrála a zpívala vánoční písně a koledy. 

Po celou dobu provázeli program skauti, od kterých si všichni mohli zapálit svíčky a  lampičky betlémským 

světlem. 

Za podporu a pomoc děkujeme Městskému úřadu Neveklov, dětem, které sehrály vánoční příběh i jejich 

rodičům a dalším dobrovolným pomocníkům.          

                                                                     Za spolek YMCA Neveklov Markéta Doušová 

 
Souhrnná zpráva JSDH Neveklov za rok 2017 
 

Rádi bychom informovali občany Neveklovska o činnosti našeho hasičského sboru za rok 2017. 

Kromě preventivní činnosti jsme za uplynulý rok měli celkem 86 výjezdů s uchráněnou hodnotou, která 

přesáhla několik miliónů korun.  

Kromě obcí spadajících pod Neveklov smluvně zabezpečujeme i obec Tisem a Chrášťany. V součinnosti 

s městským úřadem se snažíme o modernizaci našeho autoparku a vybavení pro zásahovou činnost. Jelikož 

jsme poloprofesionální jednotka, jsou na nás kladeny vyšší nároky a musíme vyhovět novým předpisům 

a požadavkům. V rámci toho byl pořízen nový motorový člun a po novém roce bude do služby zařazen 

nový dopravní automobil. Na ten nám byla udělena dotace. 

Naše činnost se neskládá pouze z profesionálních zásahů. Veškerá naše práce je ve veřejném zájmu, rádi 

se zúčastňujeme dětského dne, pořádáme hasičský ples, čarodějnice, stavíme májku, vánoční strom apod. 

Závěrem bychom rádi poděkovali panu starostovi Ing. Janu Slabému, radním a zastupitelům za vstřícný 

přístup a podporu. 

Přejeme všem občanům šťastný vstup do roku 2018.            Za SDH a JPO II Neveklov Tomáš Trizna 

Vánoční benefiční koncert  
 

Dne 17. prosince 2017 se v kostele sv. Havla v Neveklově konal vánoční benefiční koncert Spolku Setká-

ní. Neveklovské kapky pod vedením pana Vladimíra Okénka zazpívaly nejen tradiční vánoční koledy, ale 

i středověké písně a pastorely. Celkový výtěžek z koncertu v částce 4 887 Kč bude věnován na vydláždění 

kamenné cesty mezi severní a západní branou u kostela, která v současnosti trápí mnoho obyvatel. 

                   

Za Spolek Setkání Ivana Jiráčková 

Foto: Václav Douša Foto: Veronika Chmelířová 



Strana 14                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

 
Tenisové Vánoce v Jablonné 
 

Ani o prvním svátku vánočním sportovci v Jablonné nezaháleli a sešli se ve 13.00 hodin při již 20. ročníku 

turnaje ve stolním tenise pořádaném restaurací U Melíšků. Do soutěže se v letošním ročníku poprvé přihlá-

sila skupina dětských hráčů – čtyři chlapci a jedna dívka. Dvacet dospělých bylo rozděleno do pěti skupin 

po čtyřech. 

Mezi dětmi si nejlépe vedl Tomáš Ctibor 

z Neveklova, druhý byl David Procház-

ka z Jablonné, třetí Davidův bráška To-

máš Procházka. Ve hře dospělých si me-

daily za třetí místo odnesl Petr Kříž 

z Jablonné, který porazil čtvrtého nejlep-

šího, svého souseda Jakuba Melichara. 

Stříbrnou medaily si do Prahy odvezl 

Lukáš Melichar, který podlehl Josefu 

Červovi ze Stranného. Ten se stal také 

absolutním vítězem tenisového odpoled-

ne v tzv. „obíhačce“. 

Je mnoho způsobů, jak trávit volný čas, 

ať už jsou svátky nebo ne. Sejít se 

s příjemnou partou při sportovním klá-

ním, které se navíc stalo tradicí, je beze-

sporu jedním z nejlepších. A je dobře, že 

jsou ještě stále mezi námi tací, kteří 

do takových aktivit mají chuť.   

                                

                             Martina Simonidesová 

SPORT 

  Foto: Jarmila Procházková  

Fotbal v Jablonné nad Vltavou 
 

Vedle neveklovských fotbalistů je fotbalový klub TJ Mír Jablonná nad Vltavou jediným sportovním oddí-

lem tohoto druhu v rámci obcí spadajících pod město Neveklov. Určitě nejen pro to stojí za zmínku. Fot-

balový klub, který v roce 2016 oslavil své 55. výročí (tehdy už pod vedením trenéra Ladislava Chudoby), 

má bohatou historii jak v mistrovských tak přátelských utkáních. V Jablonné jste mohli vidět hrát napří-

klad ženy Slavia Praha, starou gardu Slavia Praha, starou gardu Bohemians, přátelské utkání s prvoligo-

vým FC Zlín nebo hosty v rámci oslav 50. výročí klubu – fotbalové celebrity a osobnosti z řad známých 

umělců za klub Amfora (AMatérské FOtbalové RAarity), založeného Petrem Salavou v roce 1974. Jab-

lonský FK také již 22 let pořádá Žižkovský palcát; turnaj v malé kopané, kterého se zpravidla účastní ko-

lem 20 mužstev. 
 

V posledních letech se fotbalovému klubu daří držet na čelních místek tabulek IV. třídy skupiny A 

na okrese Benešov; v sezóně 2016/2017 se dokonce umístil na 3. místě. 
 

„Co se týče příprav na utkání, snažíme se využít k fyzické a kondiční přípravě veškeré volné chvíle. 

Vzhledem k tomu, že každý z hráčů má další povinnosti, jako je například vysokoškolské studium nebo 

časově náročné zaměstnání, je třeba ocenit jejich přístup k daným úkolům, smysl pro povinnost a snahu 

sehrát mistrovská utkání s co nejlepším výsledkem. S nedostatkem času na přípravu se potýkáme nejen 

my, ale i ostatní mužstva, včetně těch z nižších tříd. 
 

Před čtyřmi lety, kdy jsem tento klub přebíral jako trenér, jsem byl od první chvíle přesvědčen, že kluci 

jsou schopni nechat na hřišti své srdce, což je mnohdy důležitější, než samotný výsledek. Má čtyři léta 

působení potvrdila, že jsem se v našem týmu nemýlil. Díky obětavosti všech hráčů, jejich zodpovědnému 

přístupu a snaze vytvořit co nejlepší kolektiv se, i s ohledem na dané podmínky, daří dosahovat dobrých 

výsledků. 



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

       

Práce trenéra i fungování celého týmu je ztíženo tím, že v průběhu jedné sezóny mnohdy odejdou hráči na-

příklad z důvodu zranění. Přicházejí noví a práce začíná v podstatě od začátku. Je velká škoda, že v naší vsi 

ani v těch okolních není dostatek mládeže, kterou by bylo možno vychovávat pro tento sport v duchu staré 

fotbalové školy. 
 

Je potřeba vyzdvihnout práci předsedy klubu Miloslava Zelinky, který na tomto postu vystřídal Václava 

Šimáčka, jenž funkci věnoval poctivých pětadvacet let, a také místopředsedy Jiřího Šlechty, zejména 

za organizační zajištění činnosti fotbalového klubu. 
 

Nežijeme však pouze sportem, do života patří také kultura, proto jsme letos v sobotu 18. listopadu již po-

čtvrté pořádali Sportovní večer v restauraci U Melíšků. Účast byla jako každý rok hojná a věřím, že zábav-

ný večer si užili nejen hoši z týmu, ale i ostatní návštěvníci. 
 

V závěru našeho rozhovoru bych chtěl poděkovat všem hráčům a všem, kteří se problematikou fotbalu 

u nás zabývají, za obětavost, za to, že se tomuto sportu věnují na úkor svého volného času a to bez nároku 

na odměnu. Děkuji všem fanouškům z Jablonné a okolí, kteří nás při mistrovských utkáních chodí podpořit 

a v neposlední řadě chci poděkovat těm, kteří třeba i menší finanční částkou fotbal v Jablonné podporují, 

protože díky nim může klub fungovat. 
 

Závěrem chci všem popřát do nového roku hlavně zdraví, co nejméně úrazů při sportu, spokojenost v sou-

kromém životě. Těším se na jarní kolo a doufám, že se všichni ve zdraví sejdeme,“ řekl nám pro Zpravodaj 

Neveklovska trenér FC Jablonná n. Vltavou Ladislav Chudoba. 

       

Ladislav Chudoba, Martina Simonidesová 

Současná sestava - horní řada zleva: Ladislav Chudoba (trenér), Martin Mlejnek, Jiří Veselý, Lukáš Rabyňák, Petr 

Červ, Jan Pokorný, Jan Bartoš; dolní řada zleva: Václav Šeba, Jindřich Bačík, Martin Janák, Josef Červ, Václav 

Padevět a gólman Ladislav Žižka.(Kromě hráčů na snímku za Jablonnou kope také např. Ondřej Libra, Ondřej Ma-

toušek, Pavel Hýbek, Lukáš Veselý, Josef Novotný, Pavel Bartoš nebo Jiří Požárský.)         

Foto: Ivana Mrkvičková  



Strana 16                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2018 

 

            INZERCE    

 

 
Vánoční fotbalový turnaj mladších žáků 
 

Dne 27. prosince 2017 dopoledne proběhl Vánoční 

turnaj ve fotbalu pro mladší žáky, který uspořádal 

TJ Sokol Neveklov v čele s Petrem Šmejkalem. Tur-

naje se zúčastnily týmy Neveklova, Teplýšovic, Ra-

tměřic, Kondrace a nedalekých Křečovic. Po neúpros-

ném boji na skóre zvítězil tým Kondrace s 9 body a 10 

vstřelenými brankami, stříbrný pohár si odvezl domů 

tým Ratměřic, bronz patřil Teplýšovicím, domácí si 

odvezli nepopulární bramborovou medaili a poslední 

příčku obsadil tým Křečovic. Medaili by si podle 

hlavního organizátora turnaje zasloužili i rodiče míst-

ních fotbalistů, kteří pomáhali s hladkým průběhem 

celé akce. Text a foto: Jana Mužíková 


